
 
 

UCHWAŁA NR LIII/464/2023 
RADY POWIATU W LIPNIE 

z dnia 11 września 2023 r. 

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Lipnowski, za ich osiągnięcia w zakresie pracy 

dydaktycznej, wychowawczej 
i opiekuńczej 

Na podstawie art. 49 ust. 2 w związku z art. 91 d pkt 1 Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 1586 i poz. 1672) oraz 
art. 12 pkt 11 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 ze 
zm. Dz. U. z 2023r. poz. 572) po zaopiniowaniu przez związki zawodowe zrzeszające nauczycieli uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, zatrudnionych 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Lipnowski, za ich osiągnięcia 
w zakresie pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych 
z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych 
zadań statutowych szkoły, ze środków specjalnego funduszu nagród, w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała XXXVIII/251/09 Rady Powiatu w Lipnie z dnia 30 grudnia 2009 roku w sprawie: 
ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród za osiągnięcia dydaktyczno-
wychowawcze i opiekuńcze dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Lipnowski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Lipnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego i ma zastosowanie od 1 września 2023 roku. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Anna Smużewska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 września 2023 r.

Poz. 5775



Załącznik do uchwały Nr LIII/464/2023 

Rady Powiatu w Lipnie 

z dnia 11 września 2023 r. 

Kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Lipnowski 

§ 1. Nagrody dla nauczycieli, zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez 
Powiat Lipnowski zwanych dalej „szkołami”, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, 
wychowawczej i opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 
w czasie zajęć organizowanych przez szkołę oraz realizacji innych zadań statutowych szkoły przyznaje się 
ze środków specjalnego funduszu nagród stanowiącego 1% planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych 
nauczycieli. 

§ 2. Ustala się następujący podział środków ze specjalnego funduszu nagród, o którym mowa w § 1: 

1) 20 % środków funduszu przeznacza się na nagrody Starosty Lipnowskiego. 

2) 80 % środków funduszu przeznacza się na nagrody dyrektorów szkół, 

§ 3. Nagrodę przyznaje się w formie pieniężnej i ma ona charakter uznaniowy. 

§ 4. Ustala się następujące kryteria przyznawania nagród. Nagrody są przyznawane nauczycielom, którzy 
spełniają co najmniej 3 z wymienionych poniżej kryteriów: 

1) w zakresie pracy dydaktycznej: 

a) osiąga bardzo dobre i dobre wyniki w nauczaniu potwierdzone wynikami uczniów uzyskanymi 
w egzaminach zewnętrznych, 

b) osiąga wyróżniające i bardzo dobre wyniki w nauczaniu, potwierdzone zakwalifikowaniem uczniów do 
udziału w ogólnopolskich olimpiadach przedmiotowych szczebla centralnego lub okręgowego oraz 
zajęciem przez uczniów miejsc I-III w konkursach, zawodach, przeglądach i festiwalach wojewódzkich 
oraz ogólnopolskich lub osiąga inne znaczące sukcesy, 

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami mającymi trudności 

w nauce, 

d) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania, 
opracowywania autorskich programów i publikacji, 

e) upowszechnia własne osiągnięcia w zakresie nowoczesnej dydaktyki w szkole poprzez zajęcia 
pokazowe, rady szkoleniowe, 

2) w zakresie pracy wychowawczej i opiekuńczej: 

a) realizuje kompleksowe działania wspierające na rzecz uczniów lub wychowanków będących w trudnej 
sytuacji materialnej i życiowej 

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganie i zwalczanie przejawów patologii społecznej wśród 
dzieci i młodzieży, w szczególności narkomani i alkoholizmu, 

c) przygotowuje i wzorowo organizuje uroczystości szkolne lub środowiskowe, imprezy kulturalne, 
sportowe, rekreacyjne i wypoczynkowe, 

d) prowadzi znaczącą działalność wychowawczą w klasie, szkole poprzez udział uczniów w spektaklach 
teatralnych, koncertach, wystawach i spotkaniach, 

e) organizuje udział rodziców w życiu szkoły, rozwija formy współdziałania szkoły 

z rodzicami 

3) w zakresie realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom 

w czasie zajęć organizowanych przez szkołę: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 5775



a) podejmuje działania mające na celu podnoszenie świadomości i kształtowanie postawy 
odpowiedzialności za bezpieczeństwo własne i innych wśród uczniów, 

b) organizuje współpracę szkoły z jednostkami systemu ochrony zdrowia, Policją, organizacjami 
i stowarzyszeniami oraz rodzicami w celu zapobiegania i usuwania przejawów patologii społecznej 
wśród dzieci i młodzieży oraz zapewnienia im bezpieczeństwa, 

4) w zakresie realizacji innych zadań statutowych szkoły: 

a) udziela aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej nauczycieli podejmujących pracę w zawodzie 
nauczyciela, 

b) angażuje się w organizowane zajęcia pozalekcyjne, 

c) posiada osiągnięcia w zakresie działalności pozaszkolnej na rzecz społeczności lokalnej, 

d) podejmuje inicjatywy i aktywnie uczestniczy w projektach europejskich, ogólnopolskich lub 
regionalnych, 

e) podejmuje działania na rzecz oświaty w wymiarze co najmniej powiatowym, 

f) aktywnie uczestniczy w działaniach promujących szkołę. 

§ 5. Nagrody,  o których mowa w § 2 pkt 1 przyznaje Starosta Lipnowski: 

1) z własnej inicjatywy, 

2) na wniosek: 

a) dyrektora, 

b) rady pedagogicznej, 

c) organizacji związkowej zrzeszającej nauczycieli. 

§ 6. Nagrody,  o których mowa w § 2 pkt 2 przyznaje dyrektor z własnej inicjatywy. 

§ 7. 1. Wnioski o nagrodę Starosty Lipnowskiego należy składać w Starostwie Powiatowym w Lipnie do 
dnia 5 października każdego roku.  

2. Wniosek o nagrodę Starosty Lipnowskiego zawiera: 

1) dane osobowe kandydata – imię i nazwisko, zajmowane stanowisko, nazwę szkoły, informację o ocenie 
pracy, staż pracy w danej szkole oraz informację o otrzymanych dotychczas nagrodach z podaniem roku 
otrzymania, 

2) opinię rady pedagogicznej w przypadku wystąpienia z wnioskiem o nagrodę przez dyrektora szkoły, 

3) uzasadnienie zawierające osiągnięcia nauczyciela w odniesieniu do kryteriów zawartych w § 4. 

§ 8. Nagrody przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej lub innego ważnego wydarzenia 
związanego z oświatą. 

§ 9. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda otrzymuje dyplom, którego kopię umieszcza się w jego 
aktach osobowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 5775


	UCHWAŁA NR LIII/464/2023 RADY POWIATU W LIPNIE z dnia 11 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. d w zał.1 § 4 pkt 1
	lit. e w zał.1 § 4 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. d w zał.1 § 4 pkt 2
	lit. e w zał.1 § 4 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 3
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 3

	pkt 4 w zał.1 § 4
	lit. a w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. b w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. c w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. d w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. e w zał.1 § 4 pkt 4
	lit. f w zał.1 § 4 pkt 4


	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	lit. a w zał.1 § 5 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 5 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 5 pkt 2


	§ 6 w zał.1
	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 2


	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1



		2023-09-20T10:36:23+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




